

2020年度特定非営利活動に係る事業会計貸借対照表

2021年3月31日現在

特定非営利活動法人
大分県消費者問題ネットワーク

科 目	金 額		
I 資産の部			
1 流動資産			
普通預金	6,245,615		
定期預金	5,503,061		
未収入金	343,088		
流動資産合計		12,091,764	
2 固定資産			
(1)有形固定資産	1,606,963		
(2)無形固定資産	0		
(3)投資その他の資産	0		
固定資産合計		1,606,963	
資産合計			13,698,727
II 負債の部			
1 流動負債			
未払金			
未払費用	539,049		
預り金	60,000		
未払法人税等	71,000		
流動負債合計		670,049	
2 固定負債			
固定負債合計		0	
負債合計			670,049
III 正味財産の部			
前期繰越正味財産		12,728,780	
当期正味財産増減額		299,898	
正味財産合計			13,028,678
負債及び正味財産合計			13,698,727

2020 年度特定非営利活動に係る事業会計財産目録

2021 年度 3 月 31 日現在

特定非営利活動法人
大分県消費者問題ネットワーク

科 目	金 額		
I 資産の部			
1.流動資産			
現金・預金手許有高			
普通預金 九州労働金庫臼津支店	6,142,202		
普通預金 大分信用金庫西新町支店	103,413	6,245,615	
定期預金 九州労働金庫臼津支店	2,001,842		
定期預金 大分信用金庫西新町支店	3,501,219	5,503,061	
未収入金			
市町村委託事業未収金	343,088	343,088	
流動資産合計		12,091,764	
2.固定資産			
(1)有形固定資産			0
建物	1,606,963	1,606,963	
固定資産合計		1,606,963	
資産合計			13,698,727
II 負債の部			
1.流動負債			
未払費用			
雑給	63,600		
相談員派遣料	348,149		
消費者被害 110 番相談員派遣料	127,300	539,049	
預り金			
源泉所得税	60,000	60,000	
未払法人税等	71,000	71,000	
流動負債合計		670,049	
負債合計			670,049
III 正味財産の部			
前期繰越正味財産		12,728,780	
当期正味財産増加額		299,898	
正味財産合計			13,028,678
負債及び正味財産合計			13,698,727

2020年度特定非営利活動に係る事業会計収支計算書

2021年3月31日現在

特定非営利活動法人
大分県消費者問題ネットワーク

科 目	金 額		
I 経常収入			
1. 会費収入			
会費収入(正会員分)	2,352,000		
会費収入(賛助会員分)	57,000		
受取会費計	2,409,000		2,409,000
2. 事業収入			
公益事業補助金	3,000,000		
大分県消費者生活相談支援事業委託費	2,329,100		
市町村消費生活委託事業費		3,961,012	
事業収益計	5,329,100	3,961,012	9,290,112
3. その他収入			
受取利息	342	200	
雑収入	100,174	128	
その他収入計	100,516	328	100,844
経常収入合計	7,838,616	3,961,340	11,799,956
II 経常支出の部			
1. 事業費			
(1)人件費			
法定福利費		32	
人件費計		32	32
(2)その他経費			
差止請求関係費	1,802,250		
広報・情報提供	116,600		
大分県消費生活相談支援事業	1,924,877		
市町村委託事業費		3,235,812	
その他経費計	3,843,727	3,235,812	7,079,539
事業費計	3,843,727	3,235,844	7,079,571
2. 管理費			
(1)人件費			
給与手当	1,586,400	813,600	
雑給	515,845	264,555	
人件費計	2,102,245	1,078,156	3,180,400
(2)その他の経費			
減価償却費	51,843	26,587	
会議費	41,185	21,121	
旅費交通費	224,410	114,320	

通信費	155,353	79,673	
事務用品費	27,673	14,191	
諸会費	91,643	21,357	
事務所費	77,478	39,734	
租税公課		3,829	
雑費	118,115	60,575	
その他経費計	78,700	381,387	4,349,487
管理費計	2,889,945	1,459,542	14,579,131
経常費用計	6,733,672	4,695,386	11,429,058
当期経常増減額	1,104,944	△734,046	370,898
法人税・住民税及び事業税			71,000
当期正味財産増加額			299,898
当期繰越正味財産額			12,728,780
時期繰越正味財産額			13,028,678